2020 年 8 月 7 日

各  位

                     会 社 名   株 式 会 社  ア   ト   ム

                    代表者名  代表取締役社長  山角 豪

                     （コード番号 7412  東証・名証 第二部）

 問合せ先  取締役管理本部長 春名 秀樹

                      （連絡先電話番号 ０５２‐８５７‐５２２５）

業績予想及び配当予想並びに特別損失の計上に関するお知らせ

 当社グループは、2020 年 5月 22日に公表した「2020 年 3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に

おいて、未定としておりました 2021 年 3 月期連結業績予想及び配当予想について、下記のとおりお

知らせ致します。

記

１. 2021 年 3月期 通期連結業績予想数値（2020 年 4月 1 日～2021 年 3月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回発表予想（Ｂ） 38,262 396 453 219 0.82

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

（参考）前期実績

（2020 年 3 月期）
49,689 1,102 1,183 △2,215 △12.41

２. 修正の理由

2021 年 3月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響により業績

予想の合理的かつ具体的な算定が困難であることから未定としておりましたが、現時点で入手

可能な情報に基づき算定し、上記のとおり公表致します。経済活動の再開により下期の売上高

は回復する見込みであり、固定費等の削減にも努めておりますが、通期では厳しい結果となる

見込みです。

３．配当予想について

年間配当金（円）

第 2四半期末 期末 合計

前回予想 － － －

今回予想 － 2.00 2.00

（ご参考）前期実績

（2020 年 3 月期）
－ 2.00 2.00

４．修正の理由

当社は、今後の事業展開及び設備投資を勘案したうえで、長期にわたり安定的に業績に応じ

た成果の配分を実施することを配当の基本方針としております。

2021 年 3 月期の業績予想が未定であったことから配当予想につきましても未定としており

ましたが、本日の業績予想の公表にあわせ配当予想につきましては基本方針に則り上記のとお

りと致しました。

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は様々な

要因により予想数値と異なる可能性があります。

５．特別損失の計上について

2021 年３月期第１四半期において、新型コロナウイルス感染拡大防止のための店舗休業中に

発生した固定費 199 百万円を「店舗休業等による損失」として特別損失に計上致しました。

その主な内容は、休業者に支払った人件費、休業期間中の不動産賃貸料や減価償却費等となり

ます。

以 上